
D.D.G. n. 1832 
REPUBBLICA ITALIANA

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E  DELLA FUNZIONE PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO            l'art. 10 della L. 09/05/1986 n. 21;
VISTO            l'art. 24 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla L. 214/2011;
VISTA             la L.R. n. 9/2015 e s. m. e i.;
VISTO            l'art. 68 della L.R. 21/2014 e s. m. e i.;
VISTO il vigente C.C.R.L. - 2016-2018  del comparto non dirigenziale;
VISTA         la nota  prot.  n.  5352  del  18.01.2024,  con  la  quale  il  Dirigente Generale del

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale delega, ai sensi del
combinato disposto dell'art. 7, comma 1, lett. c) e dell'art. 8, comma 1, lett. b) e c)
della L.R. 15 maggio 2000 n. 10, il dott. Giuseppe Gesualdo  Palagonia, dirigente
responsabile del Servizio 1 del  Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del
Personale,  alla  firma  degli  atti  e  dei  provvedimenti  definitivi  riguardanti  la
cancellazione dal ruolo dei dipendenti dell'amministrazione regionale;

VISTO il  D.D.G n. 387 del 16/02/2024, del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica
e del Personale, con il quale è stato approvato il contratto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato  stipulato  tra  l'Amministrazione  Regionale  e  il  Sig.  Montaperto
Raffaele, nato a XXXXX il XXXXX, C.F. - XXXXX, con decorrenza  economica
02/04/2024, e con la qualifica di “ Funzionario Direttivo” cat. D 1;

VISTA         la comunicazione  di  dimissioni volontarie del 26/04/2024  del Sig.   Montaperto
Raffaele, trasmessa dal Dipartimento regionale dell'Acqua e dei Rifiuti con nota prot.
n. 20608 del 06/05/2024 assunta al protocollo generale della Funzione Pubblica al n.
37347 in  data  07/05/2024,  con la quale il dipendente sopracitato chiede, con effetto
decorrente dal 02/05/2024, la cancellazione dal ruolo regionale;

CONSIDERATO che la suddetta istanza del 26/04/2024, di risoluzione del rapporto dal 02/05/2024,
non osserva i termini di preavviso previsti dai commi 1 e 2 dell'art. 79 del C.C.R.L.
del comparto non dirigenziale;

RITENUTO   di dover procedere alla risoluzione del rapporto di lavoro per dimissioni volontarie
del Sig.  Montaperto  Raffaele e di considerare risolto il contratto di lavoro approvato
con il  D.D.G n. 387 del  16/02/2024, con decorrenza dal 02/05/2024;

                                                                 DECRETA
                                                                      

Art. 1)    Per le motivazioni esposte in premessa, a decorrere dal 02/05/2024 è risolto il rapporto di
lavoro del  Sig. Montaperto  Raffaele, nato a XXXXX il XXXXX, C.F. -XXXXX, categoria “D 1”
per  dimissioni  volontarie,  ai  sensi  dell'art.  80,  comma  1,  lettera  b)  del  vigente  C.C.R.L.  del
personale con qualifica non dirigenziale.

Art. 2)    Il  Sig. Montaperto  Raffaele, ai sensi dell'art. 79, comma 4 del  vigente C.C.R.L. del
personale con qualifica non dirigenziale, è tenuto al pagamento di una indennità pari all'importo
della retribuzione spettante per il periodo di mancato preavviso.



Art.  3)  Il  Servizio  2  del  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  “  Trattamento  economico
fondamentale”,  provvederà alla quantificazione dell'indennità dovuta dal dipendente de quo per il
periodo di mancato preavviso.

Il presente decreto non sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi dell’art. 62 della
L.R. n. 10/99 e pubblicato, ai sensi della L.R. 21/2014 e s. m. e i..

Palermo lì, 14/05/2024   

                                                                                                             F.to    
                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1
                                                                                                 G.G. PALAGONIA

Originale agli atti d'Ufficio

                    
               


	ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA
	DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
	IL DIRIGENTE GENERALE

	Palermo lì, 14/05/2024
	IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 1

